
„Wiadomości Guberni Łomżyńskiej”, Nr 24, 12.06.1893 r. 

 

Informacje ze str. 4 i 5, 7, 8. 

 

Zmiany w służbie 

Rozkazem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 1 czerwca br. Nr 12 na stanowisko 

komisarza do spraw włościańskich powiatu makowskiego mianowano kapitana sztabowego 

Bożerianowa, żołnierza rezerwy armii. 

 

Postanowieniem Gubernatora, podjętym 4 czerwca br., sekretarz zarządu powiatu 

mazowieckiego, radny tytularny Kruszyński, zgodnie z wnioskiem, zostaje zwolniony ze 

służby ze względu na zły stan zdrowia z dniem 1 czerwca br.  

 

Postanowieniem Gubernatora, podjętym 4 stycznia br.  dziennikarz wojskowo-policyjnego 

departamentu Łomżyńskiego Urzędu Gubernialnego, sekretarz kolegialny Pietkowski zostaje 

mianowany starszym pomocnikiem urzędnika tegoż departamentu; na jego miejsce — młodszy 

asystent urzędnika tego samego działu Dmitrij Gornostajew, a na jego miejsce - urzędnik 

kancelarii Henryk Niedziałkowski, wszystko to od dnia 1 czerwca br.  

 

Postanowieniem Gubernatora, podjętym w poniedziałek 4 czerwca br. urzędnik kancelarii 

Łomżyńskiego Urzędu Gubernialnego Władysław Górski został mianowany młodszym 

asystentem sekretarza działu administracyjnego tego samego Urzędu od 1 czerwca br.   

 

Zgodnie z uchwałą Gubernatora, podjętą 18 maja br. mieszkańcom wsi Mazowiecka na lata 

1893/5 przyznano stanowiska członków Mazowieckiego Patrolu Bożego: Abram Mielnik, 

Hirsch Pianka, Elko Czapnik i kandydaci na członków: Icek Liwszyc, Szlomo Dolengewicz 

i Mosze Zlotołow. 

 

 Postanowieniem Grodzieńskiego Okręgu Pocztowo-Telegraficznego z dnia 4 stycznia 1893 r. 

Nr 41, urzędnik pocztowo-telegraficzny IV kategorii łomżyńskiego urzędu pocztowo-

telegraficznego, rejestrator kolegialny Babicki został zwolniony na urlop na 28 dni do osady 

Busk, gubernia kijowska.  

 



Łomżyński Urząd Gubernialny, po otrzymaniu odpowiedzi od naczelnika więzienia karnego w 

Nerczyńsku, w związku z faktem, iż zarówno krewni skazańców zesłanych na Syberię 

Wschodnią, jak i wiele instytucji państwowych błędnie kierują korespondencję do więzienia 

karnego w Nerczyńsku, co powoduje opóźnienia w realizacji żądań, oświadcza, że w obwodzie 

zabajkalskim wszyscy zesłani więźniowie są osadzeni w kilku więzieniach podlegających 

Administracji Kolonii Karnej Nerczyńsk. Są to następujące więzienia: Zerentujska, Malcevska, 

Kadainska i Kutomarska - stacja pocztowo-telegraficzna Górny Zerentuj; Przytułek 

Aleksandrowski, Ałgaczyńska, Pokrowska i Akatujewska – stacja pocztowo – telegraficzna 

Zakład Aleksandrowski; Ust-Karska – stacja pocztowo – telegraficzna Ust-Kara.  

Wszelką korespondencję oficjalną należy kierować na adres: Kierownik kolonii karnej 

Nerczyńsk w Gornym Zerentuju, obwód zabajkalski. 

 

 

O poszukiwanych osobach 

Władze guberni łomżyńskiej poszukują osoby zesłanej 7 maja br., ze starostwa powiatowego 

w Pułtusku do wójta gminy Somianka, w celu przesiedlenia do miejsca zamieszkania we wsi 

Barcice, zwolniony z warszawskiego więzienia, Julian Stanisław Obrębski, uciekł z drogi 

towarzyszącemu mu strażnikowi w lesie, między wsiami Grabówiec i Borsuki, aby w razie 

zatrzymania został przekazany Naczelnikowi Rejonu Pułtusk. 

 

Sąd Grodzki III Rejonu powiatu ostrołęckiego, Guberni Łomżyńskiej, ze wsi Czerwin szuka 

mieszkańca wioski Poników Duży, gmina Goworowo, Juliana Bieliaczyka, oskarżonego o 

kradzież. Opis poszukiwanej osoby jest nieznany. Każdy, kto zna miejsce pobytu Bieliaczyka, 

ma obowiązek wskazać sądowi miejsce jego pobytu. 

 

Sąd Grodzki II Rejonu powiatu ostrołęckiego, Guberni Łomżyńskiej, w mieście Ostrołęka, 

poszukuje mieszkańca. wsi Łączyn, gmina Troszyn, powiat Ostrołęka, Osipa Głowackiego, 

do wymierzenia sprawiedliwości wyrokowi Sądu z dnia 27 lutego 1892 r., na mocy którego 

skazano go na sześć dni aresztu za kradzież drewna, Dane poszukiwanej osoby nie są znane. 

Każdy, kto zna miejsce pobytu oskarżonego, ma obowiązek wskazać sądowi miejsce jego 

pobytu.  

 

U mieszkańca wsi Godlewo-Backi, gminy Kamieńczyk Wielki, rejon Ostrowski, Piotra 

Godlewskiego, straż ziemska zatrzymała krowę bez certyfikatu, czarnowłosą, z białym czołem, 



w wieku około 8 lat, wartą 15 rubli. Władze guberni łomżyńskiej zwracają się z prośbą o 

odnalezienie właściciela tej krowy, aby mógł on stawić się przed Naczelnikiem Rejonu 

Ostrowskiego w terminie określonym w ustawie, wraz z odpowiednimi dowodami.  

 

 

O utracie dokumentów 

Władze miasta Tykocina oświadczają, że emeryt, były archiwista, dziennikarz i ekspedytor 

mazowieckiego zarządu powiatowego Ignacy Osip Michał trzech imion Nowicki zgubił 

pasek wypłaty wystawiony mu przez Łomżyńską Izbę Państwową za rok 1893 w dniu 12 

stycznia br. pod numerem 233, który to dokument należy uznać za nieważny. 

 

Wójt gminy Komorowo, powiatu ostrowskiego, informuje o zaginięciu dwóch paszportów, 

wydanych w grudniu 1892 r. przez starostę wołoskiego Tarnowskiego, powiatu 

peremyszewskiego, guberni kałuskiej, na nazwiska robotników Jegora Fedosiejewicza 

Lichfanowa i Michaiła Aleksandrowicza Isajewa. 

 

Wójt gminy Ruda, rejon szczuczyński, niniejszym oświadcza, że wydany przez niego dla 

mieszkanki wsi Wólka-Piaseczna Kamilli Zamirowskiej paszport z 20 lipca 1891 r., Nr 160, 

ważny przez rok został przez nią zgubiony. 

 

Łomżyński Urząd Gubernialny, na podstawie sprawozdania Naczelnika Powiatu Pułtuskiego z 

dnia 12 maja br. Nr 9957, niniejszym stwierdza, że pokwitowanie wystawione przez Oddział 

Łomżyński Banku Państwowego z dnia 30 listopada 1890 r. Nr 100 na kapitał kościoła 

parafialnego Pokrzywnickiego przechowywany w ww. Oddziale w kwocie 277 rubli. 10 

kopiejek, zostało zgubione, w związku z czym uznaje się je za nieważne i zamiast nich 

wymagany będzie duplikat.  

 

Wójt gminy Klujowo, powiat mazowiecki, zawiadamia, że szeregowy rezerwy 13. Pułku 

Piechoty Biełozerskiej, Franciszek Iwanowicz Pentka, którego służba trwała od 1877 r., 

zgubił kartę urlopową, wydaną mu przez dowódcę tegoż pułku w 1880 r., nr 6459. Osoby, które 

ją znajdą, zobowiązane są przedstawić go najbliższemu posterunkowi policji, w przeciwnym 

razie zostanie on uznany za nieważny.   

 



Łomżyński Urząd Gubernialny do Spraw Włościańskich zawiadamia, że kopia tabeli 

likwidacyjnej dla wsi. Jeziorki, które było częścią majątku o tej samej nazwie, byłego 

właściciela Rządkowskiego, powiat łomżyński, wydany chłopom z wymienionej wsi, zaginął i 

złożyli oni petycję o wydanie im nowego egzemplarza tablicy.  

 

Wódz gminy Wąsosz, powiat szczuczyński, niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec osady 

Wąsosz, tej samej gminy, szeregowy rezerwy 99. Iwangorodzkiego pułku piechoty (roczniak) 

Szolim Berkowicz Szklarkiewicz, zgubił swój bilet urlopowy, wydany mu przez dowódcę 

ww. pułku w 1883 r., o nr 4279.  

 

Wójt gminy Wąsosz, powiat szczuczyński, niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec wsi 

Wąsosz, pochodzący z tej samej gminy, kapral rezerwy 14. Ołonieckiego Pułku Piechoty, Osip 

Kazimirowicz Myszkowski zgubił swój bilet urlopowy, wystawiony mu przez dowódcę ww. 

pułku, o nr 5257. 

 

O przesiedleniach w imperium 

Wójt gminy Klukowo, powiat mazowiecki, informuje, że mieszkaniec wsi Ciechanowiec tej 

gminy Moszko Herszkowicz Jagoda – wyrazili chęć przeniesienia się do Imperium, do miasta 

Bielsk, guberni grodzieńskiej. W związku z tym osoby, które mają jakiekolwiek roszczenia 

wobec Jagody, muszą zgłosić je w sądzie w ciągu 4 tygodni od daty wydrukowania niniejszego 

zawiadomienia, w przeciwnym razie roszczenia zgłoszone po upływie wyznaczonego terminu 

nie będą uwzględniane. 

 

Łomżyński Urząd Gubernialny informuje, że mieszkaniec gminy Obryte, powiat pułtuski, 

Michał Krystianow Sztanko wyraził chęć przeprowadzki z rodziną do guberni wołyńskiej. 

Jeżeli zatem ktoś ma wobec niego jakiekolwiek roszczenia, to w ciągu 4 tygodni od daty 

ukazania się niniejszego ogłoszenia musi zgłosić te roszczenia na drodze prawnej i jednocześnie 

powiadomić o tym burmistrza. Należy pamiętać, że w przeciwnym razie roszczenia złożone po 

upływie określonego terminu nie będą uwzględniane.   

 

Urząd miasta Łomży ogłasza, że stały mieszkaniec miasta Łomży, Meyer Juszkowicz Ławski 

wraz ze swoją rodziną, a mianowicie: żoną Feigą, nazwisko panieńskie Cuker, synem Ari-

Lejbą, urodzonym w 1885 roku, wyraził chęć przeprowadzki do Białegostoku, powiatu 

białostockiego, guberni grodzieńskiej. W rezultacie, jeśli ktokolwiek miałby jakiekolwiek 



roszczenia wobec wspomnianego Ławskiego, powinien powiadomić o tym Sędziego w 

terminie nie dłuższym niż miesiąc.  

 

Wójt gminy Gawrycha, powiat kolneński, informuje, że mieszkaniec wsi Dobrylas, gm. 

Gawrycha, wspomnianego powiatu, guberni łomżyńskiej, Mateusz Leonow Gałka z rodziną 

pragnie przenieść się do Petersburskiego Towarzystwa Rzemieślniczego. W związku z tym 

osoby, które mają jakiekolwiek roszczenia wobec Gałki lub jego rodziny, muszą je zgłosić w 

sposób prawnie wiążący w ciągu 4 tygodni od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia, w 

przeciwnym razie roszczenia zgłoszone po upływie określonego terminu nie będą 

uwzględniane. 

 

 

Część nieoficjalna 

 

KRONIKA wydarzeń w guberni łomżyńskiej 

 

POŻARY: 

Które wydarzyły się z nieznanych powodów: 

 

28 kwietnia, we wsi Mściwuje, gmina Mały Płock, w rejonie kolneńskim, spłonęły 

zabudowania Aleksandra Skrodzkiego i innych, ubezpieczone na sumę 110 rubli; ofiary 

pożaru poniosły straty w wysokości 600 rubli w nieubezpieczonym mieniu ruchomym. 

 

6 maja, we wsi Warmiak, gmina Łyse, w powiecie kolneńskim, spłonęły zabudowania Józefa 

Jurczyka, ubezpieczone na 400 rubli. 

 

10 maja we wsi Cegielnia-Psucka, gmina Nasielsk, w powiecie pułtuskim, spłonął drewniany 

dom Andrzeja i Marianny Olbryś, ubezpieczony na 250 rubli. 

 

12 maja we wsi Mikołajewo, gmina Jedwabne, w powiecie kolneńskim, spłonęły zabudowania 

Franza Grzędy, ubezpieczone na kwotę 530 rubli. 

 

12 maja, we wsi Dzierzgi, gmina Miastkowo, w powiecie łomżyńskim, spłonął dom i stajnia 

Dawida Judejskiego, ubezpieczone na 100 rubli. 



 

12 maja, we wsi Krusze-Łubnice, gmina Kossaki, w powiecie łomżyńskim, spłonęły domy i 

zabudowania gospodarcze miejscowych mieszkańców, ubezpieczone na kwotę 700 rubli; w 

nieubezpieczonym majątku ruchomym poszkodowani w pożarze ponieśli straty w wysokości 

2556 rubli. 

 

12 maja, we wsi i gminie Myszyniec, w powiecie ostrołęckim, spłonęły różnego rodzaju 

zabudowania należące do miejscowych mieszkańców, ubezpieczone na sumę 3170 rubli; w 

nieubezpieczonym majątku ruchomym poszkodowani w pożarze ponieśli straty w wysokości 4 

tys. rubli 

 

13 maja, we wsi Cięćk, gmina Myszyniec, w powiecie ostrołęckim, spłonęły: obora dla bydła i 

dwa budynki mieszkalne miejscowych mieszkańców, ubezpieczone na kwotę 400 rubli; w 

nieubezpieczonym mieniu ruchomym poszkodowani w pożarze ponieśli straty w wysokości 20 

rubli 

 

17 maja, we wsi Prusinowice, gmina Gołębie, w powiecie pułtuskim, spłonął dom mieszkalny 

Antona Urbańskiego, ubezpieczony na 400 rubli. 

 

18 maja, w majątku Adamowo, gmina Szczuczyn, w powiecie szczuczyńskim, spłonął dom 

Notka Leizorsona, ubezpieczony na sumę 210 rubli. 

 

20 maja, we wsi Włodki, gmina Rogienice, w powiecie kolneńskim, spłonęła strzecha dachu 

obory Berka Lewentina, ubezpieczona na 40 rubli. 

 

28 maja, w folwarku Konopki, gmina Bogusze, w powiecie szczuczyńskim, spłonęła obora 

(owczarnia) Józefa Jagielskiego, ubezpieczona na 1920 rubli. 

 

POŻARY: 

Których powód odkryto: 

2 maja we wsi Lipińskie, gmina Białaszewo, w powiecie szczuczyńskim, dom Józefa 

Zalewskiego, ubezpieczony na kwotę 200 rubli, spłonął od sadzy, która zajęła się w kominie. 

 

Zgodny przypadkowe: 



1 maja we wsi Nadbory, gmina Jedwabne, w powiecie kolneńskim, miejscowi mieszkańcy 

Aleksander i Marcin Janowscy w czasie bójki zabili swojego rodaka Adama Kotyńskiego. 

 

9 maja, nagle zmarła mieszkanka wsi Zimna, gmina Turośl, w powiecie kolneńskim, Marianna 

Chodzik, lat 50. 

 

11 maja, nagle zmarł mieszkaniec wsi Zuzela, gmina Szulborze-Koty, w powiecie ostrowskim, 

Matwiej Kozłowski, lat 61. 

 

19 maja, we wsi Grabowiec, gmina Zatory, w powiecie pułtuskim; 3-letnia Katarzyna 

Parzykowska, córka Antoniego i Elżbiety, utonęła w dole wypełnionym wodą. 

 

19 maja, we wsi Ochudno, gmina Wyszków, w powiecie pułtuski, zmarł nagle mieszkaniec Jan 

Pszczółkowski, lat 54. 

 

20 maja, jeden z mieszkańców wsi Damiany, gmina Czerwin, w powiecie ostrołęckim, zmarł 

nagle wskutek uduszenia Jan Chełstowski, lat 72. 

 

22 maja, nagle zmarł mieszkaniec wsi Toczyłowo, gmina Bogusza, w powiecie szczuczyńskim, 

Józef Kadłubowski, lat 38. 

 

23 maja, mieszkaniec wsi Rutkowskie, gmina Bożejewo, w powiecie łomżyńskim, 10-letni 

chłopiec Aleksandrow Dołęga, utonął, kiedy przez nieuwagę wypadł z łodzi do rzeki Biebrzy. 

 

Zranienia: 

6 maja strzelec na służbie z leśnictwa Rajgród, w powiecie szczuczyńskim, Adolf Wysocki, 

zadał groźną ranę strzałem z karabinu w prawe ramię jednemu z mieszkańców wsi Wólka 

Brzozowa, gmina Białaszewo, w tym samym powiecie, Josifowi Roszyńskiemu, który 

zamierzał pędzić woły przez państwowy las, drogą zamkniętą dla ruchu.  

 

18 maja, mieszkaniec wsi Bęćkowo, w powiecie szczuczyńskim, Franciszek Załuska, zadał 

niebezpieczne rany kijem współmieszkańcowi Janowi Sawickiemu. 

 

 



Gwałty: 

18 maja, mieszkaniec wsi Bęćkowo, gmina Bełda, w powiecie szczuczyńskim, 18-letni Adam 

Ostrowski zgwałcił 13-letnią dziewczynkę, Elenę Glińską, gdy ta przebywała na pastwisku. 

 

Znalezione zwłoki: 

21 maja w mieście Szczuczyn, w tym samym powiecie, w studni znaleziono ciało noworodka; 

o popełnienie przestępstwa podejrzewana jest mieszkanka tej miejscowości A. M. 

 

Zabójstwo: 

 

24 maja, leśniczy majątku Leszczydół, gmina Wyszków, w powiecie pułtuskim, Benon 

Studziński, na granicy rejonów pułtuskiego i ostrowskiego, zabił strzałem z broni palnej 

mieszkańca wsi Natolin, gmina Brańszczyk, w powiecie ostrowskim, Rocha Nasiadka, 

podczas polowania na lisa. 

 

Samobójstwo: 

14 maja, mieszkańca wsi Gostkowo, gmina Szulborze-Koty, w powiecie ostrowskim Witalisa 

Młynarczuka, który przebywał w areszcie w gminie Dmochy-Glińsk i był oskarżony o kradzież, 

znaleziono wiszącego na klamce, w celi więziennej. 

 

Ogłoszenia: 

Zarząd Kolei Południowo-Zachodnich oświadcza niniejszym, że duplikat listu przewozowego 

przesyłki Grajewo-Warszawa nr 3087 z datą 18 marca 1893 r., według oświadczenia pana 

Marcusa, zaginął i należy go uznać za nieważny.  

 

Zarząd Kolei Południowo-Zachodnich oświadcza niniejszym, że duplikat listu przewozowego 

na przesyłkę Grajewo Odessa-Port nr 2783, z roku 1893, zgodnie z oświadczeniem pana 

Goldena, zaginął i należy go uznać za nieważny.  

 

Wiadomości Guberni Łomżyńskiej, Nr 25, 19.06.1893 r. 

 

Informacje ze s. 4 i 5, 7. 

 

Zmiany w służbie 



 

Sekretarz Sądu Grodzkiego I Rejonu, powiatu makowskiego, Adam Dąbkowski, na podstawie 

art. 498. ustawy sądowej Cara Aleksandra II został odwołany ze stanowiska przez gubernatora 

z powodu wyrażonej przez niego zgody na przyjęcie stanowiska wójta gminy Perzanowo, do 

którego został dopuszczony 19 maja br. 

 

Na mocy zarządzenia Grodzieńskiego Okręgu Pocztowo-Telegraficznego z dnia 9 czerwca 

1893 r. nr 43, pracownik społeczny, urzędnik pocztowo-telegraficzny Myszynieckiego 

Oddziału Pocztowo-Telegraficznego VI kategorii, niższego rzędu, Kuźma Kieśkiewicz, został 

zwolniony ze służby. 

Postanowieniem Prezesa Sądu Rejonowego w Łomży z dnia 9 czerwca 2015 b.r. Pan Iwan-

Gwalbert Francewicz Antonowicz, pracownik wydziału karnego tego Sądu, został 

mianowany urzędnikiem sądowym Sądu od dnia 16 listopada b.r. 

 

Dział drugi 

Łomżyński Urząd Podatkowy informuje, że Szczuczyński Powiatowy Urząd Podatkowy 

rozesłał zawiadomienia do płatników o dodatkowym poborze podatku od przedsiębiorstw, 

prowadzonym według dokumentów cechowych, którzy zgłosili swoje adresy 14 czerwca 1893 

r. Zawiadomienia nie zostały jednak wysłane, zgodnie z artykułem 104 instrukcji dotyczącej 

procedury naliczania dodatkowej opłaty za windykację z tytułu braku podania adresu od 

następujących osób: Icek Białostocki, Josel Wierzbołowski, Eliasz Wierzbołowski, Josel 

Kopciowski, Natan Jezierski, Meyer Iserling, Lev Olszwanger, Shein Levin, Owsiej 

Antman, Faibe Summerfeld, Azriel Stanecki, Meyer Zilbersztajn, Simon Pokrojski, 

Chaim Marcus, Zusha Sterling, Leib Grosman, Franz Przybylowski, Abram Zaniewski, 

Izrael Ivri, Lei Elkon, Etle Myszkowski, Davida Shacki, Leib Berenzon, Boruch Shapira 

i Levina Kilman. 

 

Urząd Miasta Ostrołęki niniejszym zawiadamia wszystkich, że dnia 20 listopada 1891 r. 

działaniami straży ziemskiej mieszkaniec wsi Laskowiec, gmina Rzekuń, Honek Moszkowicz 

Perkal, został zatrzymany pod zarzutem kradzieży kasztanowatej klaczy, łysej, z grzywą 

konopną, 6-letniej, o wartości 5 rubli. Jeżeli jej prawny właściciel w ciągu trzech miesięcy nie 

stawi się w sądzie i nie przedstawi niezbędnych dokumentów, klacz ta zostanie przekazana 

Perkalowi jako własność, gdyż – według jego oświadczenia – kupił ją w mieście Ostrołęka od 

nieznanej osoby.  



O utracie dokumentów 

Urząd Łomżyńskiej Guberni, w wyniku raportu starosty powiatu pułtuskiego z dnia 12 maja br. 

o nr. 9957, niniejszym oświadcza, że pokwitowanie wystawione przez Oddział Łomżyński 

Banku Państwowego z datą 30 listopada 1890 r. nr 100, na znajdujący się w tym Oddziale 

kapitał Kościoła Parafialnego Pokrzywnickiego w kwocie 277 rubli 10 kopiejek, zgubiono, w 

związku z czym uznaje się je za nieważne i zamiast niego wnioskuje się o duplikat. 

 

Wójt gminy Klukowo, w powiecie mazowieckim, oświadcza, że szeregowy rezerwy 13. Pułku 

Piechoty Białozierskiej, Franciszek Janowicz Piętka, z poboru 1877 roku, zgubił kartę 

urlopową, wydaną mu przez dowódcę tegoż pułku w 1880 r. o nr 6459. Osoby, które znajdą 

taki dokument, zobowiązane są okazać go najbliższemu posterunkowi policji, w przeciwnym 

razie zostanie on uznany za nieważny. 

 

Wójt gminy Wąsosz, w powiecie szczuczyńskim, niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec 

osady Wąsosz, tej samej gminy, szeregowy rezerwy 99. pułku piechoty Iwangorodzkiego, 

(jednoroczniak) Szolim Berkowicz Szlarkiewicz, zgubił kartę urlopową, wydaną mu przez 

dowódcę ww. pułku w 1883 r., nr 4279.  

 

Wójt gminy Wąsosz, w powiecie szczuczyńskim niniejszym oświadcza, że stały mieszkaniec 

osady Wąsosz, tej samej gminy, kapral rezerwy 14. Ołonieckiego Pułku Piechoty, Osip 

Kazimierowicz Myszkowski, zgubił kartę urlopową, wydaną mu przez dowódcę ww. pułku, 

na nr 5257. 

 

O przesiedleniach w imperium 

Urząd Guberni Łomżyńskiej informuje, że mieszkaniec gminy Obryte, w powiecie pułtuskim, 

Michaił Krystianow Sztanke wyraził chęć przeprowadzki wraz z rodziną do guberni 

wołyńskiej. W związku z tym, jeżeli ktokolwiek ma wobec niego jakiekolwiek roszczenia lub 

skargi, to w ciągu 4 tygodni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia ma obowiązek to 

zgłosić w drodze zgodnej z prawem procedury sądowej i jednocześnie powiadomić o tym wójta 

gminy Obryte. W przeciwnym razie roszczenia złożone po upływie określonego terminu nie 

będą rozpatrywane. 

 

Urząd Miasta Łomży ogłasza, że stały mieszkaniec miasta Łomży, Meyer Juszkowicz Ławski, 

wraz ze swoją rodziną, a mianowicie: żoną Feigą, nazwisko panieńskie Cuker i swoim synem 



Ari-Leibą, urodzonym w 1885 roku, wyrazili chęć przeprowadzki do Białegostoku, w 

powiecie białostockim, guberni grodzieńskiej. W rezultacie, jeśli ktokolwiek miałby 

jakiekolwiek roszczenia lub skargi względem wspomnianego Ławskiego, powinien 

powiadomić o tym ten urząd w terminie nie dłuższym niż miesiąc. 

 

Wójt gminy Gawrycha, powiat kolneński, informuje, że mieszkaniec wsi Dobrylas, gm. 

Gawrycha, wspomnianego powiatu, guberni łomżyńskiej, Mateusz Leonow Gałka z rodziną 

pragnie przenieść się do Petersburskiego Towarzystwa Rzemieślniczego. W związku z tym 

osoby, które mają jakiekolwiek roszczenia wobec Gałki lub jego rodziny, muszą je zgłosić w 

sposób prawnie wiążący w ciągu 4 tygodni od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia, w 

przeciwnym razie roszczenia zgłoszone po upływie określonego terminu nie będą 

uwzględniane.  

 

O ujawnieniu hipoteki 

Sąd Rejonowy w Płocku, Wydział Hipoteczny, niniejszym oświadcza, że na wniosek 

Głównego Zarządu Ziemskiego Towarzystwa Kredytowego, zgodnie z postanowieniem z dnia 

10 kwietnia 1893 r., księga hipoteczna majątku Drążdżewo, w powiecie makowskim, 

przechowywana w archiwum hipotecznym tego Sądu, została przekazana do archiwum 

hipotecznego Sądu Rejonowego w Łomży, w którym od dnia 14 maja br. będzie otwarta dla 

zainteresowanych stron. 

 

Wezwania spadkobierców 

Notariusz w kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, p. Włocki, na podstawie art. 

1682. ustawy Cara Aleksandra II i art. 127 ustawy hipotecznej z 1818 r. oświadcza, że nastąpiło 

otwarcie spadku po Walencie Skoroszewskim, współwierzycielu kwoty 750 rubli, 

zabezpieczonej majątkiem Budy-Bielańskie, w powiecie pułtuskim, w dziale IV, pod numerem 

3 i właścicielu majątków Brodowo-Wity A i B, i że na zamknięcie tego postępowania 

spadkowego wyznacza się termin sześciomiesięczny, licząc od dnia pierwszego druku 

niniejszego ogłoszenia w kancelarii notarialnej Włockiego. 

 

Notariusz w kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, p. Włocki, na podstawie art. 

1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r. i art. 127 ustawy hipotecznej z 1818 r. 

ogłasza, że otwarto spadek po Janie Dąbrowskim, wierzycielu kwoty 530 rubli, 

zabezpieczonej majątkiem Wądołki B, w dziale IV, pod nr 7, oraz że na zamknięcie tego 



postępowania spadkowego wyznacza się termin sześciomiesięczny, licząc od dnia pierwszego 

druku niniejszego ogłoszenia w kancelarii notarialnej Włockiego.  

 

Notariusz w kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, p. Włocki, na podstawie art. 

1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r. i art. 127 ustawy hipotecznej z 1818 r. 

ogłasza, że po śmierci Kiwy Szmulewicza Guzowskiego, wierzyciela kwoty 6000 rubli, 

pochodzącego z większej kwoty 9000 rubli, zabezpieczonej w Dziale IV indeksu majątku 

Jabłonka-Świerczewo, w powiecie mazowieckim, pod numerem 42, otwarto spadek, a na 

zamknięcie tego postępowania spadkowego wyznacza się termin sześciomiesięczny, licząc od 

dnia pierwszego druku niniejszego ogłoszenia w kancelarii notarialnej Włockiego. 

 

Notariusz w kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, p. Włocki, na podstawie art. 

1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r. i art. 127 ustawy hipotecznej z 1818 r. 

ogłasza, że otwarto spadek po Ewie Trzasce, byłej współwłaścicielce nieruchomości w Łomża, 

nr hipoteczny 76, a numer policyjny 307, a na zamknięcie tego postępowania spadkowego 

wyznacza się termin sześciomiesięczny, licząc od dnia pierwszego druku niniejszego 

ogłoszenia w kancelarii notarialnej Włockiego. 

 

Notariusz kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, W. L. Szumański, na podstawie 

art. 1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r., ogłasza, że po śmierci Antoniego 

Łuniewskiego, właściciela majątku Niedźwiecki Radgoszcz, w powiecie ostrołęckim, 

wszczęto postępowanie spadkowe, dla którego zamknięcia wyznaczono termin po upływie 

sześciu miesięcy, licząc od dnia druku pierwszego o tym ogłoszenia, w kancelarii tegoż 

notariusza, znajdującej się w budynku w/w Sądu. 

 

Notariusz kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, W. L. Szumański, na podstawie 

art. 1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r., oświadcza, że po śmierci Laurentego 

Grabowskiego, współwłaściciela sumy 2000 rubli, zabezpieczonych w dziale IV, nr 2, i prawa 

zastawu z działu nr 11, 3 Działu księgi hipotecznej, założonej dla majątku Lęg, w powiecie 

makowskim, wszczęto postępowanie spadkowe, dla którego zamknięcia wyznaczono termin po 

upływie sześciu miesięcy, licząc od dnia druku pierwszego o tym ogłoszenia, w kancelarii tegoż 

notariusza, znajdującej się w budynku w/w Sądu.  

 



Notariusz kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, W. L. Szumański, na podstawie 

art. 1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r., oświadcza, że po śmierci 

współwłaściciela majątku Rogowo, w powiecie łomżyńskim, Ignacego Podbielskiego, 

wszczęto postępowanie spadkowe, dla którego zamknięcia wyznaczono termin po upływie 

sześciu miesięcy, licząc od dnia druku pierwszego o tym ogłoszenia, w kancelarii tegoż 

notariusza, znajdującej się w budynku w/w Sądu.  

 

Notariusz kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, W. L. Szumański na podstawie 

art. 1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r., stwierdza, że po śmierci właściciela 

majątku Borowa, w powiecie ostrołęckim, generała porucznika Aleksandra Fedorowicza 

barona Drizena, wszczęto postępowanie spadkowe, dla którego zamknięcia wyznaczono 

termin po upływie sześciu miesięcy, licząc od dnia druku pierwszego o tym ogłoszenia, w 

kancelarii tegoż notariusza, znajdującej się w budynku w/w Sądu.  

 

Notariusz kancelarii hipotecznej Sądu Rejonowego w Łomży, W. L. Szumański, na podstawie 

art. 1682. ustawy Cara Aleksandra II, wydanej w 1883 r., stwierdza, że po śmierci 

współwłaścicieli majątku Głodowo-Czarnowo-Dąb, w powiecie łomżyńskim: 1) Stanisława 

Wdziękońskiego, 2) Piotra Wdziękońskiego. 3) Izydora-Franza dwóch imion 

Wdziękońskiego, posługującego się zwykle jednym imieniem Franz, 4) Józefy Mościckiej z 

domu Wdziękońskiej i 5) Andrzeja Wdziękońskiego, wszczęto postępowanie spadkowe, dla 

którego zamknięcia wyznaczono termin po upływie sześciu miesięcy, licząc od dnia druku 

pierwszego o tym ogłoszenia, w kancelarii tegoż notariusza, znajdującej się w budynku w/w 

Sądu. 

 

 

 

 

 

 


